
COMUNE DI BRICHERASIO 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 251                                      DATA 28/05/2024                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 67                  DEL 28/05/2024 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( X ) 
 
 
OGGETTO: Fallimento QUI GROUP Spa, aggiudicataria della Convenzione CONSIP per la 
fornitura di buoni pasto - Accertamento da entrata. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

REVELLINO ROBERTO 
 

 
 
 

31/05/2024  
 



 

 
 

OGGETTO: Fallimento QUI GROUP Spa, aggiudicataria della Convenzione CONSIP per la 

fornitura di buoni pasto - Accertamento da entrata. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 44 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Artt. 151 
e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.” e s.m.i.; 

- C.C. N. 45 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Esame ed 
Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 3 del 08/01/2024, Art.169 del D.Lgs 267/2000- Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026- Approvazione” e s.m.i.;   

 
RICHIAMATA la determinazione n. 352 del 09/11/2016 con la quale si aderiva alla 
Convenzione CONSIP per la fornitura di buoni pasto per un periodo di mesi 24 decorrenti dal 
01/01/2017 dalla quale era risultata aggiudicataria la Società QUI GROUP Spa con sede a 
Genova; 
 
VISTA la sentenza del Tribunale di Genova n. 104 depositata in data 07/09/2018 con la quale 
veniva dichiarato il fallimento della Società QUI GROUP Spa; 
 
DATO ATTO che in data 22/10/20218 Prot. n. 10812 il Comune di Bricherasio inviava al 
Fallimento Qui! Group la domanda di insinuazione al passivo del fallimento; 
 
VISTO che in data 04/02/2019 il Fallimento Qui! Group comunicava che il Comune di 
Bricherasio era ammesso nell’elenco dei creditori chirografari per l’importo di € 1.049,26; 
 
CONSIDERATO che il fallimento Qui! Group ha provveduto a riconoscere il rimborso della 
somma di € 73,45 a favore del Comune di Bricherasio e che pertanto necessita accertare la 
somma alla voce 3138 capitolo 3138 articolo 99 del Bilancio 2024; 

 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 

DETERMINA 
 

1) Di accertare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 75,43 alla Voce 3138 Capitolo 
3138 Articolo 99, del Bilancio per l’esercizio 2024. 

 
 
      ACCERTAMENTI 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2024 603 30500 3138 3138 99 E.3.05.99.99.999 73,45 

 



 
 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 
soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 
Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 
Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

    REVELLINO Roberto


